<sup>a</sup> Synod. II. Rom. — Vide tom. II Concil. pag. 329.

A episcopus a rege Romam, ut sedis apostolicæ visi-tator, mittitur. Inter hæc cædes et homicidia undique committebantur. Nam ex communicantibus Symmacho, quicumque clerici et laici, virgines etiam, publice aut occulte in manus persequentium inci-debant, occidebantur, aut plagis aut verberibus affligebantur. Solus autem Faustus exconsul ex parte Symmachi et Ecclesiæ repugnabat. Hac periculi necessitate Symmachus compulsus, regis consensu synodum congregavit (*synod. Rom.*), cui centum et quindecim episcopi interfuerunt. Qui rege consen-tiente, et ecclesiastica regula exigente, quia nihil de objectis Symmacho comprobari ab accusantibus eum potuit, ipsum immunem ab objectis et liberum esse unanimiter judicarunt, et Laurentium Nucerinum, et Petrum Altinatem, velut eos, qui papa vivente sedem romanam invaserant, pariter condemnave-runt. Hic confessor Christi ad ipsum iv Kalend. Augusti migravit.

Hic papa frequentes ambitus, atque Ecclesiæ nu-ditatem, vel populi collisionem, quæ molesta et ini-qua incompetenter episcopatum desiderantium per-sæpe generavit aviditas, ut exstinguatur futuris præsumptio tam pernicioosa temporibus, in synodo constituit <sup>a</sup>, ut si quis presbyter (dist. 79, c. *Si quis.*), aut diaconus, aut clericus papæ incolumi, et eo in-consulto, aut subscriptionem pro Romano pontifi-catu commodare, aut sacramentum præripere ten-taverit, aut aliquid certo suffragio polliceri, vel de hac causa privatis conventiculis factis deliberare atque decernere, loci sui dignitate vel communionem privetur. Si vero, quod absit, transitus papæ inopi-natus evenerit (dist. 79, c. *Si transitus*), ut de suc-cessoris sui electione non possit ante decernere, si quidem in unum se totius ecclesiastici ordinis ele-ctio inclinaverit, consecratur electus episcopus; si enim, ut fieri assolet, studia cœperint esse diversa eorum, de quibus certamen emerit, vincat sen-tentia plurimorum; sic tamen, ut sacerdotio careat, qui captus promissione, non recto iudicio de electione decreverit.

Item prædictus papa in epistola, quam Cæsario episcopo scripsit, de multis ejusdem consultationi respondit, ita dicens: 1. *Possessiones ergo* (16, q. 1, c. *Possessiones*), *quas unusquisque ecclesiæ proprio dedit aut reliquit arbitrio, alienare quibuslibet titulis atque distractionibus, vel quocunque argumento non patimur, nisi forsitan aut clericis honorum meritis aut monasteriis, religionis intuitu, aut certe peregrinis, si necessitas largiri suaserit: sic tamen, ut hæc ipsa non perpetue, sed temporaliter perfruantur.* 2. Item, in eadem commonet, ut illi, qui rerum ecclesiasti-carum promissione præmissa ad sacerdotium tituntur accedere, desideriorum talium priventur effectu. 3. Item, raptores viduarum vel virginum (36, q. 2, c. *Raptores*) ob immanitatem tanti facinoris detesta-tur illos vehementius persequendo, qui sacra virgi-nes volentes vel invitas suo matrimonio sociare ten-